
Рада молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

ПРОТОКОЛ № 37 

 від 13 грудня 2023 року 

засідання Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

у дистанційному форматі: платформа ZOOM (20:30–21:30) 

 

Присутні: Члени Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України: О.П. Ващук, А.О. Сімахова, А.С. Сухіх, І.О. Оплачко, Є.О. Кулікова,  

С.О. Куницький, М.В. Галат, В.В. Лемещенко-Лагода, Л.Л. Макарук,  

Ю.В. Малогулко, К.В. Матвєєва, О.М. Прохорчук, В.В. Сікора. 

Асоційовані члени Ради: О.М. Маренков, О.Т. Поліщук, Я.В. Приступа,      

О.В. Заїка, В.Г. Рогов, А.В. Яцишин, О.І. Савенков. 

Асоційовані члени–регіональні координатори Ради: О.В. Мандич. 

Запрошені: О.М. Леванда. 

  

1. Обрання головуючого на засіданні та секретаря засідання Ради 

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про обрання головуючого та секретаря засідання 

Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України;  

А.О. Сімахову, яка виступила з пропозицією обрати головуючою на засіданні  

Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України Ващук О.П.; 

О.П. Ващук, яка запропонувала секретарем засідання Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України обрати Оплачко І.О. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Обрати головуючою на засіданні Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України Ващук Олесю Петрівну, секретарем засідання – Оплачко 

Ірину Олександрівну. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

2. Про стан виконання заходів згідно плану щодо протидії геноциду 

українців росіянами. 

СЛУХАЛИ: А.С. Сухіх про стан виконання заходів згідно плану щодо 

протидії геноциду українців росіянами. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Визнати стан виконання заходів згідно плану щодо протидії геноциду 

українців росіянами задовільним. Продовжити реалізацію заходів згідно плану 

(відповідальні – А.С. Сухіх, В.Г. Рогов, Є.О. Кулікова). Підготувати звернення 

щодо утворення міжвідомчої робочої групи з питань протидії геноциду українців 

росіянами (відповідальний – О.М. Прохорчук). 

Рішення схвалено одноголосно. 
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3. Про конкурс на здобуття стипендії Кабінету Міністрів України для 

молодих учених. 

СЛУХАЛИ: А.О. Сімахову про результати аналізу подань молодих учених 

на конкурс на здобуття стипендії Кабінету Міністрів України у 2023 р. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Взяти наведену інформацію до відома та підготувати рекомендації 

Міністерству освіти і науки України щодо удосконалення процедури подання 

матеріалів претендентів на призначення стипендії, зокрема в частині передбачення 

персональної відповідальності проректорів з наукової роботи за недостовірність 

даних претендентів, які висуваються на здобуття стипендії Кабінету Міністрів 

України для молодих учених (відповідальна – А.О. Сімахова). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

4. Про оновлення інформації на інформаційних ресурсах Ради молодих 

учених при Міністерстві освіти і науки України та стан виконання 

індивідуальних планів.  

СЛУХАЛИ: І.О. Оплачко про стан виконання індивідуальних планів, робочі 

групи та заходи, які виконуються; А.С. Сухіх про оновлення інформації на 

інформаційних ресурсах Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України. 

  

УХВАЛИЛИ:  

Взяти інформацію до відома та дати доручення щодо актуалізації інформації 

на інформаційних ресурсах Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України (відповідальна – І.О. Оплачко).  

Рішення ухвалено одноголосно. 

 

5. Про проведення Спілки рад молодих учених. 

СЛУХАЛИ: І.О. Оплачко про питання молодих учених, які вирішені за 

результатами проведеної у листопаді 2023 р. Спілки рад молодих учених, та 

ініціативи щодо подальшої організації Спілок рад молодих учених. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома, схвалити ініціативи та подальші плани 

Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України, щодо організації 

Спілок рад молодих учених (відповідальна – Г.В. Жосан). 

Рішення схвалено одноголосно. 
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6. Про публікаційну активність Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про публікаційну активність Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України.  

 

УХВАЛИЛИ:  

Взяти наведену інформацію до відома та завершити підготовку видань до 

кінця 2023 року (відповідальні – А.В. Яцишин, Є.О. Кулікова, К.В. Матвєєва). 

Затвердити до видання книгу «Грант: керівництво до дії» (відповідальна – В.В. 

Лемещенко-Лагода). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

7. Про проєкт «Монографія на грант».  

СЛУХАЛИ: О.В. Мандич про стан виконання проєкту «Монографія на 

грант».  

 

УХВАЛИЛИ:  

Визнати стан виконання проєкту задовільним. Продовжити підготовку до 

видання поданих матеріалів переможців – авторів монографій (відповідальна – 

О.В. Мандич).  

Рішення схвалено одноголосно. 

 

8. Про Меморандум про партнерство з Радою молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: І.О. Оплачко про стан виконання Меморандуму про 

партнерство з Радою молодих учених при Міністерстві освіти і науки України, а 

також схвалення кандидатур підписантів Меморандуму. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Доєднати у якості підписантів Меморандуму про партнерство з Радою 

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України Раду аспірантів, 

докторантів і молодих учених Одеського національного морського університету, 

фундацію «Соняшники», Раду молодих учених і здобувачів вищої освіти ДЗ 

«Луганський національний університет імені Тараса Шевченка». Посилити 

співпрацю з підписантами Меморандуму про партнерство (відповідальна – І.О. 

Оплачко). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

7. Про проєкт «Регіональні зустрічі». 
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СЛУХАЛИ: І.О. Оплачко про проведення «Регіональних зустрічей» рад 

молодих вчених і план реалізації процедури підготовки. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома, схвалити подальші плани Ради 

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України, щодо організації 

«Регіональних зустрічей» рад молодих вчених. Провести «Регіональні зустрічі» у 

змішаному форматі у червні-серпні 2024 року (відповідальні – І.О. Оплачко,  

Б.О. Здольник). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

8. Про щорічний конкурс «Молодий вчений року». 

СЛУХАЛИ: О.М. Леванду про план реалізації процедури підготовки до 

проведення щорічного конкурсу  «Молодий вчений року». 

 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома та затвердити перелік членів 

організаційного комітету конкурсу  «Молодий вчений року» (додаток 1). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

9. Про проєкт «Офіс підтримки вченого». 

СЛУХАЛИ: Ю.В. Малогулко  про діяльність «Офісу підтримки вченого» у 

2023 році. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома та визнати стан виконання проєктів в 

рамках «Офісу підтримки вченого» у 2023 році задовільним. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

10. Про проєкт «Книга рад молодих вчених». 

СЛУХАЛИ: І.А. Семенець-Орлову  про стан реалізації проєкту «Книга рад 

молодих вчених» у 2023 році. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома та визнати стан виконання проєкту 

«Книга рад молодих вчених» у 2023 році задовільним. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

11. Про проєкт «Наукою вишиваємо Україну». 
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СЛУХАЛИ: Є.О. Кулікову про стан реалізації проєкту «Наукою вишиваємо 

Україну» у 2023 році. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома та визнати стан виконання проєкту 

«Наукою вишиваємо Україну» у 2023 році задовільним. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

12. Про проєкт «Українська наукова діаспора». 

СЛУХАЛИ: О.В. Заїку про стан реалізації проєкту «Українська наукова 

діаспора». 

 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома та визнати стан реалізації проєкту 

«Українська наукова діаспора» у 2023 році задовільним. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

13. Про проєкт «Книга захиснику». 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук  про стан реалізації проєкту «Книга захиснику» у 

2023 році. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома та визнати стан виконання проєкту 

«Книга захиснику» у 2023 році задовільним, призначити відповідальним за 

реалізацію проєкту Є.В. Козія. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

14. Про проведення вебінару «Guiding Ukrainian Researchers to DFG 

Funding Programmes to Promote German-Ukrainian Research Cooperations» з 

Німецьким дослідницьким фондом. 

СЛУХАЛИ: А.О. Сімахову  про стан підготовки до проведення вебінару 

«Guiding Ukrainian Researchers to DFG Funding Programmes to Promote German-

Ukrainian Research Cooperations» з Німецьким дослідницьким фондом. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома, схвалити подальші плани Ради 

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України щодо організації вебінару 

«Guiding Ukrainian Researchers to DFG Funding Programmes to Promote German-

Ukrainian Research Cooperations» з Німецьким дослідницьким фондом. Провести 

вебінар 30 січня 2024 року (відповідальна – А.О. Сімахова). 
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Рішення схвалено одноголосно. 

 

15. Про підготовку звітів про діяльність Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України за 4 квартал 2023 року та 2023 рік; 

перспективного плану діяльності Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України на 2024 рік. 

СЛУХАЛИ: К.В. Матвєєву про підготовку звітів про діяльність Ради 

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України за 4 квартал 2023 року та 

2023 рік; перспективного плану діяльності Ради молодих учених при МОН України 

на 2024 рік. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Затвердити перспективний план діяльності Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України на 2024 рік (додаток 2) та представити на 

затвердження звіти про діяльність Ради молодих учених при Міністерстві освіти і 

науки України за 4 квартал 2023 року та 2023 рік на наступному засіданні 

(відповідальна – К.В. Матвєєва). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

16. Різне. 

І.О. Оплачко про внесення змін у склад Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України; відзначення подяками Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України членів спільноти Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України; Раду молодих вчених Державної установи 

“Інститут ринку і економіко-екологічних досліджень НАН України” та Раду 

молодих вчених при Одеській обласній державній адміністрації; О.П. Ващук про 

дату і час наступного засідання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

16.1. Долучити до складу спільноти Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України в якості асоційованих членів О.В. Філоненко, В.М. Уса. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

16.2. Відзначити подяками Ради молодих учених при Міністерстві освіти і 

науки України членів спільноти Ради молодих учених при Міністерстві освіти і 

науки України; Раду молодих вчених Державної установи “Інститут ринку і 

економіко-екологічних досліджень НАН України” та Раду молодих вчених при 

Одеській обласній державній адміністрації (відповідальна – Є.О. Кулікова). 
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16.3. Провести наступне засідання Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України 24 січня 2024 року о 20:00. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

 

 

Голова Ради 

 

Олеся ВАЩУК 

Секретар Ради 

 

Ірина ОПЛАЧКО 

 

 

 

 

 

 


